



رهبر انقلاب در بازدید از آزمایشگاه توانمندی‌ها و دستاوردهای بخش خصوصی؛

پیشرفت کشور در گرو میدان دادن به بخش خصوصی است



هشدار نسبت به افزایش

کودکان کار دختر

ظهور نسل جدیدی از

کودک کار

صفحه ۶



یادداشت

رمز گشایی از استقلال بحرانی

عبدالله دارایی همگان منتظر شروع نیم فصل دوم لیگ بیست و چهارم و تحول تیم استقلال برای جبران مافات بودند، اما آنچه برای این تیم در اولین دیدار از دور برگشت لیگ برتر و در برابر قهرمانشین شمس آذر رقم خورد حاکی از فرسنگ ها فاصله بین انتظار و واقعیت بود!

واقعیتی که ریشه در عوامل مختلفی داشت؛ از تغییرات دیر و صد البته بدفنگام مدیریتی تا سلسله تصمیمات نامناسب و سوال برانگیز مدیریتی و فنی، عدم بهره درست از تعطیلات نیم فصل، کمبود بازیکن و…! مجموع این عوامل به اضافه انگیزه و تلاش تیم شمس آذر، شکست استقلال پس از ۸۹۲ روز در ورزشگاه آزادی را رقم زد. واقعا انتظار نمی رفت شمس آذر قزوين (شگفتی ساز فصل قبل) که تا قبل از این دیدار پانزدهم جدول بود و اوضاع بحرانی ای هم داشت، بتواند با سرمربی جدیدش، مهدی رحمتی، استقلال را ببرد ولی این تیم، اولین برد این سرمربی برابر آبی پوشان را رقم زد، آن هم به اتکام تلاش درخور بازیکنانش و فهم درست کادر فنی اش از چگونگی تقابل برابر تیم های بزرگ یعنی بستن فضاها، تراکم در دفاع و استفاده از ضدحملات. آنها بر همین اصل نیز به گل رسیدند؛ تویی را که دقیقه ۶۴ استقلالی ها نتوانستند در ۱۸ قدمشان استفاده کنند تبدیل به ضدحمله ای سریع با حضور ۴ بازیکن در هجوم کرده، با پاسی در عمق دفاع استقلال به امیر شیبانی رساندند تا او نیز کنج دروازه استقلال را به دقت نشانه گیرد و پیام آور شادی قزوينی ها شود؛ حربه درستی که ۳ بار دیگر در دقائق ۷۲، ۹۰ و ۹۰+۳ هم آنها را صاحب فرصت های گلزنی کرد ولی عکس العمل های حسینی و کم دقتی سلوکی مانع گلزنی مجدداً شد. شاگردان رحمتی در این دیدار مالکیتی توپ کمتری نسبت به شاگردان موسیامانه داشتند و هم چنین فرصت های کمتری، اما فرصت های کمتر آنها بسیار خطرناک تر از فرصت های بیشتر آبی پوشان بود؛ آن ۲ بار در ۶ قدم استقلال، فرصتشان را هدر دادند، یک بار تیر دروازه استقلال با ۲ بار هم واکنش حسینی سد راهشان شد و جالب اینکه همه این ها در نیمه دوم رخ داد! استقلال نیز در دقائق ۳۹ و ۳۱ روی ضربات ایستگاهی امیرعلی صادقی، دقیقه ۵۴ با شوت رضوانی و دقیقه ۶۶ با سر مردامند، دروازه میهمان را تهدید جدی کرد که هر بار محسن فروزان، سنگربان تازه به لیگ برگشته شمس آذر، با مهار خود میزبان را تاگام گذاشت.

موسیامانه که در این بازی نسبت به بازی های قبلی با کمبود نفرات بیشتری مواجه بود، اصرار بی چینی نیز بر حضور ۹۰ دقیقه ای مسعود جوما یی اثر داشت، بازیکنی که در کنترل توپ و پاس دادن درست و به موقع نیز مشکل دارد! او در نیمه اول و در حالیکه با یک پاس می توانست تیمش را صاحب موقعیت خوبی کند، با پاسی اشتباه مانع از این مهم شد؛ ایرادی که به دفعات در این بازی ارسوی می دیدیم! حال آنکه پلانگوی کنار گذاشته شده باتوجه به دوندگی، تلاش در پرس دفاع حریف و توانایی در ایجاد موج بعدی حمله، بهتر از وی می توانست به استقلال کمک کند. اصلا سوالی جدی در برابر جذب جوما و اصرار بر حضور فیکسش در بازی وجود دارد که جوابی متفق برای اش نمی یابیم!

مجموع این رخدادها ثمره اش پیروزی شیرین شاگردان رحمتی در تهران و شکست استقلال شد که موسیامانه هم به درستی اشاره کرد که تیمش تا فردا نیز نمی توانست گل بزند، در صورتیکه خودش قبل بازی از نبود بهانه برای نبردن حریف گفته بود! استقلال، شمس آذر را موقتا از بحران خارج کرد و اوضاع خودش بدتر از قبل شد، حال آنکه توقعات از موسیامانه پس از ۹۰ روز حضور در ایران، متفاوت تر از این بود

خانواده محترم نصیر پور

مرگ، سیر جان از سبز خاک به نیلی بلند افلاک است.
دامن از اشک تهی سازید که پیوستن به جانان سعادتی پایان ناپذیر است.
روح پدر عزیزتان قرین رحمت الهی باشد.

خانواده سلیمان زاده

چهارشنبه ۳ بهمن ۱۴۰۲

۱۱ رجب ۱۴۴۶

۲۲ ژانویه ۲۰۲۵

سال بیستم

شماره ۵۸۳۱

۱۲ صفحه

۱۰۰۰۰ تومان

استمرار

آیا دیپلماسی به رابطه ایران و آمریکا کمک می کند؟

چالش های مذاکره مستقیم

گروه سیاست خارجی- ترامپ رسما به عنوان چهل و هفتمین رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا ادای سوغند کرد و وارد کاخ سفید شد تا همچنان توجهات معطوف به این سوال باشد که سرنوشت تهران و واشنگتن در دوره جدید ریاست جمهوری ترامپ به چه سمت و سویی خواهد رفت؟ در این میان، سیگنال هایی از سوی هر دو کشور برای مذاکره فرستاده شده است اما باید دید از این فرصت استفاده خواهند کرد؟ محمد سلامتی، فعال سیاسی اصلاح طلب، درباره مذاکره با آمریکا به خبرگزاری خبر آنلاین گفت: «از آنجایی که ترامپ یک عنصر تاجرمنش است، سود و زیاد خود را در نظر گرفته و می داند الان زمانی نیست که بخواهد از سمت فشار حداکثری بیشترین نفع را ببرد. ایران یک بازار ۸۰ میلیونی و تاثیر گذار در اطرافش است. بعید است ترامپ بازار ایران را از دست بدهد.»

وی با اشاره به مخالفان مذاکره با آمریکا گفت: «می خواهند قدرت انقلابی کسب کنند. همچنین چون انقلابی نیستند، راه های انقلابی هم بلد نیستند. بنابراین، در زانی که آقای پزشکیان پشتوانه نظام را بدارد، این افراد کاری از پیش نخواهند برد.»

مشروح گفتگو با محمد سلامتی، فعال اصلاح طلب و وزیر دولت دوران جنگ را در ادامه بخوانید:

● آقای سلامتی! دولت آقای پزشکیان آمادگی خود برای گفتگو و مذاکره را اعلام کرده است، پیش بینی و ارزیابی شما چیست؟

◀ آقای پزشکیان کار درستی را انجام دادند که برای مذاکره با آمریکا و حل تحریم ها اعلام آمادگی کردند. در آستانه به قدرت رسیدن مجدد ترامپ هستیم و باید سیاست های خودش را در زمینه های مختلف اتخاذ کند. یکی از کارهایی که او باید انجام بدهد، مسئله مربوط به ایران است. لذا، آقای پزشکیان در زمان مناسب اعلام موضع کردند و امیدواریم این مذاکرات انجام شده و ثمربخش باشد. نفس مذاکره خوب است و کسی نمی تواند آن را رد کند اما امتیازاتی که در زمان مذاکره می گیریم و امتیاز هم می دهیم مهم است. همچنین ترامپ هم اعلام کرده است که با مذاکرات موافق است و می خواهد مسئله ایران را حل کند و هم تجربه ای که از کناره گیری از برجام دارد، می تواند زمینه ساز مذاکرات خوبی باشد.

شرح در صفحه ۱



نرخ ارز همچنان دغدغه اصلی

اقتصاداست

زندگی غیرعادی

در جنگ اقتصادی

صفحه ۶

جمع بازیگران در جشنواره

چهل و سوم جمع شد!

آشتی سلب‌ریتی‌ها با

جشنواره

صفحه ۶

ایران ظرفیت جذب هزار میلیارد دلار سرمایه گذاری را دارد

چراغ سبز به پزشکیان برای مذاکره با آمریکا؟

عالی رتبه کشور، ارزیابی من این است که چراغ سبزی داده شده و آقای پزشکیان به دنبال پیدا کردن راه آبرومندی برای تحقق نوعی توافق جدید با دولت دونالد ترامپ است.

ایران ظرفیت جذب هزار میلیارد دلار سرمایه گذاری را دارد

اگر چنین اتفاقی رخ بدهد، بسیار موقعیت منحصر به فردی در اختیار ایران قرار می دهد، زیرا اگر به وضعیت رابطه آمریکا و چین نگاهی کنید یا وضعیت نفوذ دولت ترکیه در شامات و انباشت سرمایه‌های صندوق های کشورهای عربی، رشد منفی اقتصادی کشورهای اروپایی از جمله انگلستان، آلمان و فرانسه. حل منازعات بین المللی و مشکلات بین المللی با دولت ایران، فرصت بسیاری استثنایی برای سرمایه گذاری را در اختیار شرکت های اروپایی ای دهد.

ایران بهشت سرمایه گذاری است، حداقل این است که ایران ظرفیت جذب هزارمیلیارد دلار سرمایه گذاری را دارد و اگر به این نقطه برسیم که بشود تصمیمات لازم را برای یک معامله منطقی و منصفانه و بدون خیال پردازی گرفت، همچنین ظرفیت ها و کمبودهای خودمان را به درستی ارزیابی کنیم، جامعه جهانی نیز به این روند علاقه مند است.

باقی آن به تکنیک ها، روش ها و امتیازاتی که می توان در مذاکره به کار برده و اخذ کنیم، باز می گردد. هر گونه مذاکره با آمریکا از موضع تأمین منافع ملی کشور، اصلی است که دکتر پزشکیان به آن پایبندی جدی دارد.

ایران نیازمند تجدید قوا و تجدید نفس است

● مذاکره با ترامپ شدنی است؟ بهرحال ترامپ زمانی می گفت ظرف یک هفته با ایران به توافق می رسد و از سوی دیگر، او بود که توافق را بهم زد و از برجام خارج شد؟

◀ اساسا ما هرکسی می شود مذاکره کرد، اگر به تاریخ روابط ایران و آمریکا در طول ۴۰ سال گذشته نگاه کنید، ایران علی رغم شعارهای انقلابی، علاقه خودش را به حل و فصل منازعه با دولت آمریکا نشان داده است اما این آمریکا بوده که هیچ گاه به عهد و پیمانی که در ظاهر بیان می کرد، وفادار نماند.

به طور مثال خدمتی که ایران در آستانه مبارزه آمریکا با طالبان کرد ولی پاسخ ما را به خوبی ندادند. در دولت آقای روحانی هم دولت آمریکا بود که نقض عهد کرد. اما برخی از شرایط تغییر کرده و دولت آمریکا بر ایجاد ثبات امنیتی بر منطقه تاکید دارد و به

کارهای امنیتی است.

ایران در وضعیتی به سر می برد که در خاورمیانه، تغییرات شگرفی رخ داده است، در جبهه مقاومت اتفاقاتی افتاده، در سوریه دولتی که همواره متحد ایران بود سقوط کرد و یک دولت غیر دوست روی کار آمده است. قدرت بازیگری ترکیه افزایش پیدا کرده و کشورهای منطقه خلیج فارس، به دنبال بازسازی بازیبینی نقش خودشان، تمرکز بر وحدت سیاسی و ارتقای سطح اقتصادی خودشان به رهبری عربستان سعودی هستند. هر چند میان کشورهای قطر، امارات و عربستان در کنار عمان رقابت های پیدا و پنهانی وجود دارد.

همه به این نتیجه رسیده‌اند نیازمند بازیبینی اساسی در راهبردهای سیاست خارجی خودمان هستیم که همه این ها، مجموعه مشکلاتی که در داخل کشور قابل ارزیابی است، همه علاقه‌مندان به کشور را به این نتیجه رسانده که نیازمند بازیبینی اساسی در راهبردهای سیاست خارجی خودمان هستیم که مهم‌ترین آن کشور ایالت متحده آمریکا است. لذا، جمع بندی در سطوح بالای حاکمیت این است که ضمن حفظ

پرستیژی ملی، اقتدار سرزمینی و هویت مرزی ایران، وقت آن رسیده که به جای گفت و گو از طریق واسطه ها و سپردن اختیار منافع و دلبستگی های خودمان به دولت هایی که چندان قابل اطمینان نیستند، بهتر است، مستقیما از سر عزت و حکمت مذاکره کنیم. چنانچه بشود طرفین با حفظ چارچوب ها، اولویت های امنیتی و بین المللی خودشان راهکاری در جهت حداقل بی اعتمادی پیدا کنند، به نفع خود، منطقه و ثبات بین المللی خواهد بود.

پزشکیان به دنبال پیدا کردن راه آبرومندی برای تحقق توافق

جدید با دولت دونالد ترامپ است

● پیش بینی می کنید مجوز مذاکره مستقیم با آمریکا به دولت داده شود؟

◀ در حوزه فعالیت اقتصادی، از نشانه هایی که می شود ارزیابی کرد، این است که زمانی محدودیت با شرکت های آمریکایی وجود داشت اما این ممنوعیت برداشته شده و مجوز چنین فعالیت هایی به شرکت های آمریکایی داده شده است. منعی وجود ندارد. از نظر سیاسی هم آقای پزشکیان، با دو شعار رفع تحریم و برداشته شدن فشارها و محدودیت ها در ایام تبلیغات رأی آورد.

با عنایت به اعتماد و ارتباط مناسب میان رئیس جمهور و مقامات

سخنرانی رئیس جمهور جدید آمریکا چه پیامی داشت؟

جهان خطرناک تر امپ

صفحه ۱



سرمقاله

جلال خوش چهره



ترامپ همانی است که بود

«دونالد ترامپ» پر از کینه آغاز کرد. دمل‌های چرکین او از مخالفانش چه در داخل ایالات متحده و چه بیرون از آن چنان متورم است که به سرعت سر باز کرده است. ترامپ در لحظه تحلیف خود به عنوان رئیس جمهوری ایالات متحده، درنگ نکرد و حملاتش را بدون حفظ پرنسپ‌های لازم در این مراسم، علیه مخالفانش به زبان آورد. چنان سخن گفت که بگوید: شمشیر از رو بسته و از ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ میلادی به بعد، جهان چهره‌ای متفاوت از گذشته این کشور را شاهد خواهد بود. تهدیدهای او تنها متوجه ساختار سیاسی_ اقتصادی آمریکا نبود؛ بلکه همسایگان؛ متحدان و رقیبان این کشور در امریکای مرکزی؛ اروپا و آسیا را نیز شامل شد. رئیس جمهوری ایالات متحده با نگاه به نتیجه انتخابات نوامبر گذشته و فضای احساسی حاکم بر این کشور، بلند پروازانه از برنامه‌هایش گفت و چنان نمود که می‌خواهد وضع جاری در ایالات متحده و جامعه جهانی را به چالش بگیرد. برخلاف برخی ناظران که تصور داشتند ترامپ سال ۲۰۲۵ با ترامپ سال ۲۰۱۶ متفاوت است، او در نخستین دقیق شروع به کار نشان داد که همان است که بود. این به معنای بازگشت پوپولیسم به کاخ سفید است. اما آیا همه چیز مطابق میل ساکنان تازه کاخ سفید پیش خواهد رفت؟ ساده اندیشی است اگر تصور شود همگان در مداری قرار گیرند که در اتاق بیضی کاخ سفید اراده می‌شود.

در آستانه ربع قرن ۲۱ آیا معده جهان و به ویژه قدرت‌های اروپایی _ آسیایی تحمل هضم چالش‌گری «مبتنی بر قدرت» ترامپ را خواهند داشت؟ آیا از سرگیری سیاست یکجانبه‌گرایی واشنگتن با روی خوش استقبال می‌شود؟ یا مقاومت به همان سرعت عمل ترامپ، در داخل و خارج ایالات متحده جوانه خواهد زد؟

ادامه در صفحه ۶

تحمل تحریم‌ها و بدهدگی شرکای اروپایی توافق در عمل به تعهداتشان مبنی بر ایجاد سازوکاری برای کاهش تاثیر تحریم‌ها و عادی‌سازی روابط تجاری با ایران، اعلام کرد در چند گام تعیین‌شده از تعهدات داوطلبانه خود در توافق هسته‌ای فاصله‌می‌گیرد. گروسی در این باره گفت: «در این باره توافقی وجود داشت، البته پیش از آن که رئیس‌جمهور ترامپ به این نتیجه برسد در مسیر دلخواه او پیش نمی‌رود. حالا ما باید مشخص کنیم که چطور باید به آن (موضوع هسته‌ای ایران) رسیدگی کنیم که مسلمانا، همه جانه و عادی سازی روابط ایران، واقعا به جنگ‌های بیشتر نیازی نداریم.»

گروسی درباره نقش آمریکا در رسیدگی به موضوع هسته‌ای ایران گفت: «اما با

روسیه، چین و کشورهای اروپایی در تعامل هستیم اما برای همه واضح است که آمریکا نقش جدایی‌ناپذیری دارد. نیاز داریم که در این زمینه به تفاهم‌نامه‌ای دست پیدا کنیم. ماموریت ما در هفته‌های آتی همین خواهد بود.»

او افزود: «این موضوعی است که باید به مسیر اصلی خود بازگردد.»

گروسی ابراز امیدواری کرد که «به‌زودی» با مقامات دولت ترامپ دیدار کند.